
Regione Emilia Romagna:  
Procedure eseguite  

* Sono escluse le Linfocitoaferesi e le Cellule staminali da aferesi  1 

  
Aferesi Sangue Intero  Totale procedure 

I TRIM 
2020 

I TRIM 
2019 

Δ 
I TRIM 
2020 

I TRIM 
2019 

Δ 
I TRIM 
2020 

I TRIM 
2019 

Δ 

Piacenza 532 474 12% 3.069 3.313 -7% 3.601 3.787 -5% 
Parma 900 969 -7% 5.398 5.821 -7% 6.298 6.790 -7% 
Reggio E 2.150 2.153 0% 5.118 5.406 -5% 7.268 7.559 -4% 
Modena 5.391 4.951 9% 8.560 8.692 -2% 13.951 13.643 2% 
AVEN 8.973 8.547 5% 22.145 23.232 -5% 31.118 31.779 -2% 
Bo AOSP 856 896 -4% 1.501 1.564 -4% 2.357 2.460 -4% 
Bo AUSL 1.746 1.702 3% 10.010 10.149 -1% 11.756 11.851 -1% 
Ferrara 265 258 3% 5.341 5.418 -1% 5.606 5.676 -1% 
AVEC 2.867 2.856 0% 16.852 17.131 -2% 19.719 19.987 -1% 
Cesena 1.717 1.568 10% 4.459 4.609 -3% 6.176 6.177 0% 
Rimini 520 564 -8% 3.396 3.715 -9% 3.916 4.279 -8% 
Ravenna 2.284 2.125 7% 5.077 5.318 -5% 7.361 7.443 -1% 
AVR 4.521 4.257 6% 12.932 13.642 -5% 17.453 17.899 -2% 
Totale 16.361 15.660 4% 51.929 54.005 -4% 68.290 69.665 -2% 



2 

Percentuale emazie eliminate sulle raccolte 

Sono escluse le emazie ad uso pediatrico, nel totale sono comprese le eliminate per CQ 

  Raccolte 

cause sanitarie 
(Ob. 1%) 

cause tecniche 
(Ob. 1%) 

scadenza 
(Ob. 1%) 

Totale eliminate 
(Ob. 3%) 

N % N % N % N % 

Piacenza 3.069 9 0,3% 17 0,6% 6 0,2% 33 1% 
Parma 5.398 62 1,1% 48 0,9% 3 0,1% 114 2% 
Reggio Emilia  5.118 56 1,1% 49 1,0% 16 0,3% 146 3% 

Modena 8.560 115 1,3% 59 0,7% 62 0,7% 247 3% 

AVEN 22.145 242 1,1% 173 0,8% 87 0,4% 540 2% 

Bo S.Orsola 1.501 3 0,2% 15 1,0% 24 1,6% 42 3% 

Bo AUSL/ CRS 10.010 126 1,3% 142 1,4% 7 0,1% 275 3% 

Bo IOR               0   

Ferrara 5.341 1 0,0% 5 0,1% 10 0,2% 16 0% 

AVEC 16.852 130 0,8% 162 1,0% 41 0,2% 333 2% 

Forli/Cesena 4.459 5 0,1%   0,0% 1 0,0% 6 0% 
Rimini 3.396 8 0,2% 3 0,1% 3 0,1% 14 0% 
Ravenna 5.077 4 0,1% 11 0,2% 2 0,0% 17 0% 

Pievesestina   61   74   31   166   

AVR 12.932 78 0,6% 88 0,7% 37 0,3% 203 2% 

TOTALE 51.929 450 0,9% 423 0,8% 165 0,3% 1.076 2% 



3 

Unità Raccolte e Trasfuse 

  
Raccolte Trasfuse 

I TRIM 2020 I TRIM 2019 Δ I TRIM 2020 I TRIM 2019 Δ 

Piacenza 3.069 3.313 -7% 2.575 2.669 -4% 
Parma 5.398 5.821 -7% 4.651 5.033 -8% 
Reggio E 5.118 5.406 -5% 3.564 3.880 -8% 
Modena 8.560 8.692 -2% 6.294 7.004 -10% 
AVEN 22.145 23.232 -5% 17.084 18.586 -8% 
Bo AOSP 1.501 1.564 -4% 6.467 6.591 -2% 
Bo AUSL 10.010 10.149 -1% 4.730 5.124 -8% 
IOR       719 833 -14% 
Ferrara 5.341 5.418 -1% 5.572 5.954 -6% 
AVEC 16.852 17.131 -2% 17.488 18.502 -5% 
Forlì/Cesena 4.459 4.609 -3% 3.421 3.597 -5% 
Rimini 3.396 3.715 -9% 2.625 3.225 -19% 
Ravenna 5.077 5.318 -5% 4.714 4.964 -5% 
AVR 12.932 13.642 -5% 10.760 11.786 -9% 
Totale 51.929 54.005 -4% 45.332 48.874 -7% 


